
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Hospital General de México "Dr. Eduardo Liceaga"Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 2,379,893 -19,799,276 0 -17,419,383Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

3,539,643,102 0 0 0 3,539,643,102Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

2,661,749,510 0 0 0 2,661,749,510Aportaciones

877,893,592 0 0 0 877,893,592Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 1,148,201,449 -84,366,487 0 1,063,834,962Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -84,366,487 0 -84,366,487Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 695,666,481 0 0 695,666,481Resultados de Ejercicios Anteriores

0 452,534,968 0 0 452,534,968Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

3,539,643,102 1,150,581,342 -84,366,487 0 4,605,857,957Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

250,164,391 0 0 0 250,164,391Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

80,573,187 0 0 0 80,573,187Aportaciones

169,591,204 0 0 0 169,591,204Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -54,279,082 -139,124,272 0 -193,403,354Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -139,124,272 0 -139,124,272Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -84,361,127 0 0 -84,361,127Resultados de Ejercicios Anteriores

0 30,082,045 0 0 30,082,045Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

3,789,807,493 1,096,302,260 -158,923,548 0 4,727,186,205Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. CÉSAR ATHIÉ GUTIÉRREZ
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: LIC. JUAN MIGUEL GALINDO LÓPEZ
DIRECTOR GENERAL ADJUNTO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
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